
COMUNE DI RIETI

SETTORE I - Organizzazione e Gestione Giuridica del Personale
Determinazione n. 861 del 16/04/2021

OGGETTO: Approvazione  elenco  candidati  prova  preselettiva  -  Avviso  pubblico  di 
selezione per titoli ed esami per  la  copertura di n. 11 posti di categoria 
giuridica C a tempo pieno e indeterminato.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Richiamata  la  D.G.C.  n.  61  del  21.05.2020  avente  ad  oggetto:”Programma  Triennale  del 
Fabbisogno di personale anni 2020-2021-2022. Approvazione”, integrata dalla Deliberazione di G.C. n. 
98 del 23.07.2020;

Vista la determinazione dirigenziale n. 1944 del 26.10.2020 con la quale è stato approvato l’avviso 
pubblico di selezione per titoli ed esami per la copertura  di n. 11 posti di categoria giuridica C a tempo  
pieno e indeterminato;

Dato  atto  che  con  determinazione  dirigenziale  n.  1914  del  22.10.2020  si  è  proceduto 
all’affidamento  ai  sensi  dell’art.  36  del  D.Lgs.  50/2016,  successivamente  alla   procedura  eseguita 
tramite Albo dei Fornitori del Comune di Rieti, alla Ditta Logos Pubblica Amministrazione-Fondazione 
con sede legale in 89100 Reggio Calabria, Via Lia 13 anche per la fornitura del servizio di  gestione 
delle prove per la procedura concorsuale di n. 11 posti di categoria C;

Considerato che al termine della scadenza della presentazione delle domande di partecipazione 
dell’avviso in oggetto, sono pervenute un numero di domante superiori di dieci volte il numero dei 
posti messi a concorso e comunque superiori alle 100 unità e pertanto si dovrà procedere alla prova 
preselettiva unica per tutti i profili professionali, come previsto dall’art. 4 del predetto avviso pubblico;

Vista  la  comunicazione  del  16.11.2020,  pubblicata  all’Albo  Pretorio  nella  sezione  Bandi  di 
concorso/gare,  con la  quale,  in  ottemperanza a  quanto  prescritto  nel  DPCM del  03.11.2020 (art.1, 
comma 9, lettera z), è stata sospesa la procedura concorsuale dell’avviso di cui all’oggetto;

Visto il  Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 14 gennaio 2021 nel quale si dispone 
(articolo 1, comma 10, lettera z))  che “a decorrere dal 15 febbraio 2021 sono consentite le prove  
selettive  dei  concorsi  banditi  dalle  pubbliche  amministrazioni  nei  casi  in  cui  è  prevista  la  
partecipazione di un numero di candidati non superiore a trenta per ogni sessione o sede di prova,  
previa  adozione  di  protocolli  adottati  dal  Dipartimento  della  Funzione  Pubblica  e  validati  dal  
Comitato tecnico-scientifico di cui all'articolo 2 dell'ordinanza 3 febbraio 2020, n. 630, del Capo del  
Dipartimento della protezione civile”;

Comune di Rieti - Determinazione n. 861 del 16/04/2021



Visto il protocollo di svolgimento dei concorsi pubblici di cui all’articolo 1, comma 10, lettera 
z), del Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 14 gennaio 2021;

Visto il Protocollo di svolgimento dei concorsi pubblici adottato in data 15.04.2021;

Ritenuto  pertanto,  di  dover  provvedere  all’approvazione  dell’elenco  dei  candidati  che  hanno 
presentato la domanda di partecipazione e che sono ammessi con riserva alla prova preselettiva che si 
svolgerà presso il Consorzio per lo Sviluppo Industriale della Provincia di Rieti via dell’Elettronica,  
secondo il calendario allegato alla presente determinazione (Allegato A);

Considerato che, come previsto dall’art. 4 “Preselezione” dell’avviso di cui all’oggetto, i candidati 
portatori  di  handicap affetti  da  una  invalidità  uguale  o  superiore  all’80%,  in  base  all’articolo  20, 
comma 2-bis  della  Legge  n.  104/1992,  sono  esonerati  dall’obbligo  di  sostenere  la  suddetta  prova 
preselettiva e pertanto accederanno direttamente alla prima prova scritta;

Considerato altresì che l’Ente si riserva la facoltà di annullare la procedura in oggetto per mutate  
esigenze organizzative e scelte dell’Amministrazione;

Visto il vigente Regolamento Comunale disciplinante le procedure per l’accesso all’impiego dei 
dipendenti;

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto lo Statuto del Comune di Rieti;
Richiamata  la Legge n. 125/91 e il D.Lgs. 198/06 e ss.mm  che garantisce pari opportunità tra  

uomini e donne per l'accesso al lavoro;
Richiamato il Piano triennale della Trasparenza e Anticorruzione del Comune di Rieti; 

DETERMINA

1) Le premesse fanno parte e integrante e sostanziale della presente determinazione;
2) di approvare l’elenco degli ammessi con riserva alla preselezione, comprensivo delle date di 

convocazione (Allegato A);
3) di prendere atto che, come previsto dall’art. 4 “Preselezione” dell’avviso di cui all’oggetto, i 

candidati portatori di handicap affetti da una invalidità uguale o superiore all’80%, in base 
all’articolo  20,  comma  2-bis  della  Legge  n.  104/1992,  sono  esonerati  dall’obbligo  di 
sostenere la suddetta prova preselettiva e pertanto accederanno direttamente alla prima prova 
scritta;

4) di riservarsi la facoltà di annullare la procedura in oggetto per mutate esigenze organizzative 
e scelte dell’Amministrazione;

5) di dare atto che le procedure concorsuali saranno svolte nel rispetto delle disposizioni vigenti 
per l’emergenza sanitaria in corso;

6) di disporre la pubblicazione del presente atto nelle apposite sezioni del sito istituzionale del 
Comune di Rieti (Albo Pretorio e Trasparenza).

Il Dirigente f.f. del Settore



 Dott. Damiano Colaiacomo

Comune di Rieti - Determinazione n. 861 del 16/04/2021



Le  firme,  in  formato  digitale,  sono  state  apposte  sull'originale  del  presente  atto  ai  sensi  
dell'art.  24  del  D.Lgs.  7/3/2005,  n.  82  e  s.m.i.  (CAD).  La  presente  determinazione  è 
conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Rieti, ai sensi dell'art.22 del 
D.Lgs. 82/2005.



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell'art. 124 , comma 1 T.U. Enti locali il presente provvedimento, copia conforme all’originale  
sottoscritto digitalmente, è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 giorni consecutivi dal 
al  .

lì 16/04/2021

E' Copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Comune di Rieti - Determinazione n. 861 del 16/04/2021


